


magazin

SUDTIROL

+WELT AM SONNTAG“

+WELT AM SONNTAG" steht flir heraus-
ragende journalistische Kompetenz

und Inspiration. Sie ist sehr nahe an den
Menschen und ihrem Alltag und bietet
immer wieder starke Investigativge-
schichten aus Wirtschaft und Politik. Sie
ist die wichtigste Sonntagslektire flr
anspruchsvolle Leser.

SOMMERAUSGABE

AS: 20. Marz 2026
ET: 25./26. April 2026

WINTERAUSGABE

AS: 2. Oktober 2026
ET: 31. Oktober/1. November 2026

Auflage Leserzahl ﬁ@tﬁ]

324.580 Exemplare | liber 990.000 Leser

AS: Anzeigenschluss | ET: Erscheinungstermin

ALS BEILAGE IN ..

+NEUE ZURCHER ZEITUNG*

Die ,NZZ — Neue Ziircher Zeitung“-ist
die Schweizer Qualitdtstageszeitung
von Weltruf. Seit der Griindung im Jahre
1780 steht die ,Neue Ziircher Zeitung*
fur eine kontinuierliche, der Sachlich-
keit verpflichtete Berichterstattung im
Geiste einer liberalen Weltanschauung.

SOMMERAUSGABE

AS: 20. Marz 2026
ET: 18. April 2026

090
Leserzahl ‘ﬂﬂﬂ

liber 234.000 Leser

Auflage E%

71.000 Exemplare

»IL SOLE 24 ORE"“

»IL Sole 24 Ore" ist eine italienische
wirtschaftspolitische und finanzwirt-
schaftliche Tageszeitung. Sie ist die
auflagenstarkste in ihrem Bereich und die
flinftgréf3te des Landes. Die Hauptthe-
men der Zeitung sind Wirtschaft, Politik,
Nachrichten aus dem Regulierungs- und
Steuerbereich, Trends auf den Finanz-
markten und Expertenkolumnen.

SOMMERAUSGABE
AS: 8. Mai 2026
ET: 8. Juni 2026

WINTERAUSGABE
AS: 9. Oktober 2026
ET: 9. November 2026

090
Leserzahl %‘{H‘J

liber 657.000 Leser

Auflage E%

57.297 Exemplare



Werbeformate & Preise

ANZEIGEN

Riickseite

U2und U3

Ganze Seite

Halbe Seite quer
Halbe Seite quer abfallend
Halbe Seite hoch
Halbe Seite hoch abfallend

Drittel Seite

Viertel Seite quer
Viertel Seite hoch

* +3 mm Uberstand

Format

*210 x 297 mm

*210 x 297 mm

*210 x 297 mm

190 x 139 mm
*210 x 146 mm
92 x 283 mm
*102 x 297 mm

190 x 93 mm

190 x 67 mm
92 x139 mm

NZZ*

9.990€

8.590€

7.200€

3.950€

2.650€

2.050€

»IL SOLE 24 ORE"

9.990€

8.590€

7.200€

3.950€

2.650€

2.050€

PR-Berichte & Preise

PR-BERICHTE

Doppelseite

Ganze Seite

Halbe Seite

Bendétigte Daten

Text: ca. 3.100-5.900 Anschlage
Bilder: 1 Aufmacher + 5-6 kleinere Bilder

Text: ca. 1.800-2.800 Anschlage
Bilder: 1 Aufmacher + 2-3 kleinere Bilder

Text: ca. 900-1.400 Anschlage
Bilder: 1-2 kleinere Bilder

Alle Angaben der Anschlage verstehen sich inkl. Leerzeichen.

(Alle Preise verstehen sich ohne MwSt.)

Doppelseite

+WELT AM SONNTAG"

~NZZ*

7.350€

4.080€

2.550€

Ha

10.900€

8.990€

8.200€

4.680€

3.050€

2.450€

»IL SOLE 24 ORE"

Lbe Seite

7.350€

4.080€

2.,550€

+WELT AM SONNTAG"

7.980€

4.950€

2.950€

Ganze Seite



magazine

SUDTIRO

Wir sind
fir Sie da!

info@mediaradius.it
Tel. 0471 081561

www.mediaradius.it



