



SÜDTIROL

magazin

MEDIADATEN 2026



SÜDTIROL magazin

ALS BEILAGE IN ...



„WELT AM SONNTAG“

„WELT AM SONNTAG“ steht für herausragende journalistische Kompetenz und Inspiration. Sie ist sehr nahe an den Menschen und ihrem Alltag und bietet immer wieder starke Investigativgeschichten aus Wirtschaft und Politik. Sie ist die wichtigste Sonntagslektüre für anspruchsvolle Leser.

SOMMERAUSGABE

AS: 20. März 2026
ET: 25./26. April 2026

WINTERAUSGABE

AS: 2. Oktober 2026
ET: 31. Oktober/1. November 2026

Auflage 324.580 Exemplare

Leserzahl über 990.000 Leser



„NEUE ZÜRCHER ZEITUNG“

Die „NZZ – Neue Zürcher Zeitung“ ist die Schweizer Qualitätstageszeitung von Weltruf. Seit der Gründung im Jahre 1780 steht die „Neue Zürcher Zeitung“ für eine kontinuierliche, der Sachlichkeit verpflichtete Berichterstattung im Geiste einer liberalen Weltanschauung.

SOMMERAUSGABE

AS: 20. März 2026
ET: 18. April 2026

Auflage 71.000 Exemplare

Leserzahl über 234.000 Leser



„IL SOLE 24 ORE“

„Il Sole 24 Ore“ ist eine italienische wirtschaftspolitische und finanziellwirtschaftliche Tageszeitung. Sie ist die auflagenstärkste in ihrem Bereich und die fünftgrößte des Landes. Die Hauptthemen der Zeitung sind Wirtschaft, Politik, Nachrichten aus dem Regulierungs- und Steuerbereich, Trends auf den Finanzmärkten und Expertenkolumnen.

SOMMERAUSGABE

AS: 8. Mai 2026
ET: 8. Juni 2026

WINTERAUSGABE

AS: 9. Oktober 2026
ET: 9. November 2026

Auflage 57.297 Exemplare

Leserzahl über 657.000 Leser

Werdeformate & Preise

ANZEIGEN	Format	„NZZ“	„IL SOLE 24 ORE“	„WELT AM SONNTAG“	
Rückseite	* 210 x 297 mm	9.990 €	9.990 €	10.900 €	
U2 und U3	* 210 x 297 mm	8.590 €	8.590 €	8.990 €	
Ganze Seite	* 210 x 297 mm	7.200 €	7.200 €	8.200 €	
Halbe Seite quer Halbe Seite quer abfallend Halbe Seite hoch Halbe Seite hoch abfallend	190 x 139 mm * 210 x 146 mm 92 x 283 mm * 102 x 297 mm	3.950 €	3.950 €	4.680 €	
Drittelseite	190 x 93 mm	2.650 €	2.650 €	3.050 €	
Viertelseite quer Viertelseite hoch	190 x 67 mm 92 x 139 mm	2.050 €	2.050 €	2.450 €	

* +3 mm Überstand



PR-Berichte & Preise

PR-BERICHTE	Benötigte Daten	„NZZ“	„IL SOLE 24 ORE“	„WELT AM SONNTAG“
Doppelseite	Text: ca. 3.100-5.900 Anschläge Bilder: 1 Aufmacher + 5-6 kleinere Bilder	7.350 €	7.350 €	7.980 €
Ganze Seite	Text: ca. 1.800-2.800 Anschläge Bilder: 1 Aufmacher + 2-3 kleinere Bilder	4.080 €	4.080 €	4.950 €
Halbe Seite	Text: ca. 900-1.400 Anschläge Bilder: 1-2 kleinere Bilder	2.550 €	2.550 €	2.950 €

Alle Angaben der Anschläge verstehen sich inkl. Leerzeichen.



Doppelseite



Ganze Seite

Wir sind
für Sie da!

info@mediaradius.it
Tel. 0471 081561

www.mediарadius.it

